
I CICLO

II CICLO

Métodos Avanzados de Entrenamiento

Modelos de Planificación de Deportes Individuales

Mecanismo y Prevención de Lesiones

Control de la Carga de Entrenamiento

Optativo Libre

Modalidades de Graduación

Preparación y 
Readaptación Física 
Deportiva

Licenciatura

Plan de Estudios

Modelos de Planificación en Deportes Colectivos

Métodos y Estrategias para la Gestión de la Fatiga

Determinación, Selección y Promoción del Talento

Deportivo

Valoración y Control del Proceso de Readapatación

Programación y Metodología para la Readaptación 

Trabajo Final de Graduación

3 Créditos

4 Créditos

3 Créditos

3 Créditos

3 Créditos

2 Créditos

4 Créditos

3 Créditos

3 Créditos

3 Créditos

4 Créditos

4 Créditos

0 Créditos

CDT500

CDT501

CDT502

CDT503

OPTATIVOLI

CDT504

CDT505

CDT506

CDT507

CDT508

CDT509

CDT510


