Licenciatura

Preparación y Readaptación Física Deportiva



Plan de Estudios

I CICLO

CDT500	Métodos Avanzados de Entrenamiento	3 Créditos
CDT501	Modelos de Planificación de Deportes Individuales	4 Créditos
CDT502	Mecanismo y Prevención de Lesiones	3 Créditos
CDT503	Control de la Carga de Entrenamiento	3 Créditos
OPTATIVOLI	Optativo Libre	3 Créditos
CDT504	Modalidades de Graduación	2 Créditos
	II CICLO	
CDT505	Modelos de Planificación en Deportes Colectivos	4 Créditos
CDT506	Métodos y Estrategias para la Gestión de la Fatiga	3 Créditos
CDT507	Determinación, Selección y Promoción del Talento	3 Créditos
	Deportivo	3 Créditos
CDT508	Valoración y Control del Proceso de Readapatación	4 Créditos
CDT509	Programación y Metodología para la Readaptación	4 Créditos
CDT510	Trabajo Final de Graduación	0 Créditos



